
 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 1 z 16 

Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení 

 

Kvalifikační dokumentace 

Název veřejné zakázky: 

Územní studie a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

  



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 2 z 16 

Obsah: 
 
1. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................ 3 

2. Základní způsobilost ................................................................................................................... 3 

3. Profesní způsobilost ................................................................................................................... 4 

4. Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................... 5 

5. Technická kvalifikace .................................................................................................................. 5 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ........................................................................................... 14 

7. Seznam příloh ........................................................................................................................... 16 

  



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 3 z 16 

1. Požadavky na prokázání kvalifikace 

1.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

1.2 Zadavatel v souladu s § 73 zákona nepožaduje prokázání: 

a) ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona. 

2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

2.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

2.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační 
dokumentace splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

2.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 4 z 16 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace 
splňovat osoby uvedené v odst. 2.2 a vedoucí pobočky závodu. 

2.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 2.1 písm. b) kvalifikační 
dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 2.1 písm. 
b) kvalifikační dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 2.1 písm. c) kvalifikační dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 2.1 písm. 
d) kvalifikační dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 2.1 písm. e) kvalifikační dokumentace. 

Čestné prohlášení podle odst. 2.4 písm. c) a d) kvalifikační dokumentace doporučuje zadavatel 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace). 

3. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

3.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

3.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že 
je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. 

3.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to 
alespoň pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

3.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že 
je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 5 z 16 

3.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) osvědčení o autorizaci podle § 4 odst. 2 nebo 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), ve všech oborech 
„architektura, územní plánování, krajinářská architektura“ (autorizace se všeobecnou 
působností), nebo pro obor „architektura“ nebo pro obor „územní plánování“. 

4. Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona 

4.1 Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

5. Technická kvalifikace 

5.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

5.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných služeb poskytnutých za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

5.3 Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 2 kvalifikační dokumentace). 

5.4 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 
nejméně 3 významné služby, z toho aspoň jednu pro jakýkoli kraj v ČR. 

5.5 Za významnou službu se pro účely dokumentace pro zadávací řízení považuje: 

a) zhotovení územní studie pro území více jak jedné obce pořízené kteroukoli obcí s rozšířenou 
působností; nebo 

b) zhotovení územní studie pořízené kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

c) zhotovení zásad územního rozvoje pro kterýkoli kraj v ČR; nebo 

d) zhotovení aktualizace zásad územního rozvoje pro kterýkoli kraj v ČR; nebo 

e) zhotovení územního plánu obce s rozšířenou působností. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

5.6 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a v souladu s § 79 
odst. 2 písm. d) zákona požaduje, aby dodavatel předložil osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám. 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 6 z 16 

5.7 Seznam techniků nebo technických útvarů ve formě čestného prohlášení zpracuje dodavatel 
podle předlohy (Příloha č. 3 kvalifikační dokumentace). 

5.8 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel bude mít pro plnění veřejné 
zakázky k dispozici realizační tým, kterým v souhrnu obsadí níže uvedené pozice, přičemž osoby 
zastávající níže uvedené pozice musí splňovat požadavky na danou pozici: 

1. vedoucí týmu, specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- vedení a koordinace týmu 

- sjednocování výsledků/výstupů týmu 

- zastupování týmu při jednáních včetně prezentace výsledků 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení územní studie pro území více jak jedné obce pořízené kteroukoli obcí 
s rozšířenou působností; nebo 

- zhotovení územní studie pořízené kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

- zhotovení zásad územního rozvoje; nebo 

- zhotovení aktualizace zásad územního rozvoje; nebo 

- zhotovení územního plánu obce s rozšířenou působností. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- osvědčení o autorizaci podle § 4 odst. 2 nebo 3 autorizačního zákona, ve všech oborech 
(„architektura, územní plánování a krajinářská architektura“), tj. autorizaci se všeobecnou 
působností nebo autorizaci pro obor „architektura“ nebo autorizaci pro obor „územní 
plánování“ 

- 10 let praxe v oboru 

- realizace alespoň tří významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před zahájením 
zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou funkci nebo odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj v 
ČR 

2. specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- urbanismus 

- udržitelný rozvoj území 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení územní studie pro území více jak jedné obce pořízené kteroukoli obcí 
s rozšířenou působností; nebo 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 7 z 16 

- zhotovení územní studie pořízené kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

- zhotovení zásad územního rozvoje; nebo 

- zhotovení aktualizace zásad územního rozvoje; nebo 

- zhotovení územního plánu obce s rozšířenou působností. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- osvědčení o autorizaci podle § 4 odst. 2 nebo 3 autorizačního zákona, ve všech oborech 
(„architektura, územní plánování a krajinářská architektura“), tj. autorizaci se všeobecnou 
působností nebo pro obor „architektura“ nebo pro obor „územní plánování“ 

- 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj v 
ČR 

3. specialista na sociální geografii a ekonomiku 

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- sídelní struktura 

- demografie 

- ekonomika 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení části sídelní struktura nebo části demografie nebo části ekonomika pro územně 
analytické podklady nebo jejich aktualizaci pořízené kteroukoli obcí s rozšířenou 
působností nebo kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

- zhotovení části sídelní struktura nebo části demografie nebo části ekonomika pro územní 
studii pro území více jak jedné obce pořízenou kteroukoli obcí s rozšířenou působností; 
nebo  

- zhotovení části sídelní struktura nebo části demografie nebo části ekonomika pro územní 
studii pořízenou kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

- zhotovení části sídelní struktura nebo části demografie nebo části ekonomika pro zásady 
územního rozvoje nebo jejich aktualizaci; nebo 

- zhotovení části sídelní struktura nebo části demografie nebo části ekonomika pro územní 
plán obce s rozšířenou působností. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- vysokoškolské vzdělání, studijní obor zaměřený na sociální geografii a regionální rozvoj 
nebo obory obdobného charakteru 

- 5 let praxe v oboru 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 8 z 16 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

4. specialista na dopravní infrastrukturu  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- dopravní infrastruktura 

- modelování dopravy 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

a) pro oblast „dopravní infrastruktura“: 

- zhotovení dopravní vyhledávací studie nebo dopravní technické studie nebo dopravní 
tahové studie pro území více jak jedné obce; nebo 

- zhotovení dopravní části pro územní studii pro území více jak jedné obce pořízenou 
kteroukoli obcí s rozšířenou působností; nebo 

- zhotovení dopravní části pro územní studii pořízenou kterýmkoliv krajem v ČR; nebo  

- zhotovení dopravní části pro zásady územního rozvoje nebo jejich aktualizaci; nebo 

- zhotovení dopravní části pro územní plán obce s rozšířenou působností. 

b) pro oblast „modelování dopravy“: 

- zhotovení dopravního modelu uceleného území (města nebo části města nebo oblasti 
v rozsahu nad 10 000 obyvatel, okresu, kraje, státu)  

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

a) pro oblast „dopravní infrastruktura“: 

- autorizovaný inženýr disponující osvědčením o autorizaci podle § 5 autorizačního zákona 
pro obor „dopravní stavby“ 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb dle bodu 4. písm. a), poskytnutých za 
posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou 
specializaci tento člen zastával 

b) pro oblast „modelování dopravy“: 

- autorizovaný inženýr disponující osvědčením o autorizaci podle § 5 autorizačního zákona 
pro obor „dopravní stavby“ 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb dle bodu 4. písm. b), poskytnutých za 
posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou 
specializaci tento člen zastával 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 9 z 16 

5. specialista na technickou infrastrukturu  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- technická infrastruktura 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení části technická infrastruktura pro územní studii pro území více jak jedné obce 
pořízenou kteroukoli obcí s rozšířenou působností; nebo 

- zhotovení části technická infrastruktura pro územní studii pořízenou kterýmkoliv krajem 
v ČR; nebo 

- zhotovení části technická infrastruktura pro zásady územního rozvoje nebo jejich 
aktualizaci; nebo 

- zhotovení části technická infrastruktura pro územní plán obce s rozšířenou působností. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

a) pro oblast „vodní hospodářství“: 

- autorizovaný inženýr disponující osvědčením o autorizaci podle § 5 autorizačního zákona 
pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ nebo pro obor „městské 
inženýrství“ 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

b) pro oblast „energetika“: 

- autorizovaný inženýr disponující osvědčením o autorizaci podle § 5 autorizačního zákona 
pro obor „technologická zařízení staveb“ nebo pro obor „městské inženýrství“ 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

6. specialista na územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- ÚSES 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení části ÚSES pro územní studii pro území více jak jedné obce pořízenou kteroukoli 
obcí s rozšířenou působností; nebo 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 10 z 16 

- zhotovení části ÚSES pro územní studii pořízenou kterýmkoliv krajem v ČR; nebo 

- zhotovení části ÚSES pro zásady územního rozvoje nebo jejich aktualizaci; nebo 

- zhotovení části ÚSES pro územní plán obce s rozšířenou působností. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- osvědčení o autorizaci podle § 4 odst. 2 nebo 3 autorizačního zákona ve všech oborech 
(„architektura, územní plánování a krajinářská architektura“), tj. autorizaci se všeobecnou 
působností nebo autorizaci pro obor „krajinářská architektura“ nebo pro dílčí specializaci 
projektování územních systémů ekologické stability 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

7. specialista na vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy stavebního zákona 

- rozptylová studie 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

a) pro oblast „vyhodnocení vlivů na životní prostředí“: 

- zhotovení vyhodnocení vlivů na životní prostředí pro Vyhodnocení vlivů zásad územního 
rozvoje nebo jejich aktualizace na udržitelný rozvoj území; nebo 

- zhotovení vyhodnocení vlivů na životní prostředí pro Vyhodnocení vlivů územního plánu 
obce s rozšířenou působností na udržitelný rozvoj území. 

b) pro oblast „rozptylová studie“: 

- zhotovení rozptylových studií na úrovni zóny, aglomerace nebo územně samosprávného 
celku o počtu obyvatel nad 100 000 obyvatel. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

a) pro oblast „vyhodnocení vlivů na životní prostředí“: 

- osvědčení o autorizaci podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro 
oblast posuzování vlivů na životní prostředí 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 11 z 16 

b) pro oblast „rozptylová studie“: 

- osvědčení o autorizaci podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, pro zpracování rozptylových studií 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával 

8. specialista na posouzení vlivů na území NATURA 2000  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- posouzení vlivů na evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení posouzení vlivů na území NATURA 2000 pro Vyhodnocení vlivů zásad územního 
rozvoje nebo jejich aktualizace na udržitelný rozvoj území; nebo 

- zhotovení posouzení vlivů na území NATURA 2000 pro Vyhodnocení vlivů územního plánu 
obce s rozšířenou působností na udržitelný rozvoj území. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- osvědčení o autorizaci podle § 45i odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 468/2004 Sb., o autorizovaných 
osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny, pro posouzení vlivů na území evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí (NATURA 2000) 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

9. specialista na hodnocení vlivů na veřejné zdraví  

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- hodnocení vlivů na veřejné zdraví 

- hluková studie 

Významnou službou pro tuto pozici je: 

a) pro oblast „hodnocení vlivů na veřejné zdraví“: 

- zhotovení části vyhodnocení vlivů na lidské zdraví pro Vyhodnocení vlivů zásad územního 
rozvoje nebo jejich aktualizace na udržitelný rozvoj území; nebo  

- zhotovení části vyhodnocení vlivů na lidské zdraví pro Vyhodnocení vlivů územního plánu 
obce s rozšířenou působností na udržitelný rozvoj území. 

b) pro oblast „hluková studie“: 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 12 z 16 

- zhotovení hlukových studií v minimálním rozsahu komunikace v délce 3 km. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

a) pro oblast „hodnocení vlivů na veřejné zdraví“: 

- osvědčení o autorizaci podle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 353/2004 Sb., kterou se stanoví bližší 
podmínky osvědčení o odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, 
postup při jejich ověřování a postup při udělování a odnímání osvědčení  

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 

b) pro oblast „hluková studie“: 

- vysokoškolské vzdělání v oblasti lékařství nebo přírodních věd 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával 

10. specialista na GIS 

Náplní této pozice jsou zejména následující oblasti a činnosti: 

- zpracování grafické části dokumentů v GIS  

Významnou službou pro tuto pozici je: 

- zhotovení grafické části územní studie pro území více jak jedné obce pořízené kteroukoli 
obcí s rozšířenou působností v GIS; nebo 

- zhotovení grafické části územní studie pořízené kterýmkoliv krajem v ČR v GIS; nebo 

- zhotovení grafické části zásad územního rozvoje nebo jejich aktualizace v GIS; nebo  

- zhotovení grafické části územního plánu obce s rozšířenou působností v GIS. 

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

- vysokoškolské vzdělání v oblasti architektury, stavebnictví nebo přírodních věd 

- minimálně 5 let praxe v oboru 

- realizace alespoň dvou významných služeb, poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, při jejichž realizaci uvedenou odbornou specializaci tento 
člen zastával, z toho alespoň jedna významná služba byla realizována pro kterýkoli kraj 
v ČR 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 13 z 16 

Dodavatel musí mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým, který v souhrnu naplní 
všechny výše uvedené pozice. Zadavatel stanovuje, že jedna osoba může zastávat maximálně dvě 
pozice. 

Je povoleno, aby jedna pozice byla zastávána maximálně dvěma osobami. Pozice č. 1 „vedoucí týmu, 
specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ musí být zastávána pouze jednou osobou. Osoba 
působící na pozici č. 1 „vedoucí týmu, specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ nesmí 
působit na pozici č. 2 „specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ a osoba působící na pozici 
č. 2 „specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ nesmí působit na pozici č. 1 „vedoucí týmu, 
specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“. 

Každá osoba musí splňovat požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci členů 
realizačního týmu pro příslušnou pozici samostatně. U pozice č. 4 „specialista na dopravní 
infrastrukturu“, pozice č. 5 „specialista na technickou infrastrukturu“, pozice č. 7 „specialista na 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí“ a pozice č. 9 „specialista na hodnocení vlivů na veřejné zdraví“ 
zadavatel stanovuje, že požadavky na každou jednotlivou pozici mohou být naplněny v souhrnu dvěma 
osobami, přičemž každá z těchto osob musí splňovat požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci 
alespoň pro příslušnou odbornou oblast. 

Člen realizačního týmu působící na pozici č. 1 „vedoucí týmu, specialista na urbanismus a udržitelný 
rozvoj území“ a na pozici č. 2 „specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ nesmí být 
prokazován prostřednictvím poddodavatele. 

Splnění požadavků doloží účastník zadávacího řízení formou čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že každý člen týmu splňuje zadavatelem stanovené požadavky. Obsahem čestného 
prohlášení bude rovněž prohlášení o postavení příslušného člena realizačního týmu vůči dodavateli. 
Účastník zadávacího řízení zpracuje seznam řešitelského týmu dle závazného vzoru (Příloha č. 3 
kvalifikační dokumentace). Účastník zadávacího řízení předloží rovněž doklady o vzdělání a osvědčení 
o autorizaci členů týmu v prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníka zadávacího řízení předložení originálu nebo 
úředně ověřené kopie dokladu o vzdělání či osvědčení o autorizaci. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 
požadovat po účastníku zadávacího řízení nebo členech realizačního týmu potvrzení správnosti 
a úplnosti údajů uvedených v čestném prohlášení dodavatele, případně předložení dalších informací 
a dokladů, z nichž bude vyplývat, že údaje uvedené v čestném prohlášení jsou pravdivé. 

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 

5.9 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní 
banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci. 

5.10 Všechny významné služby na zhotovení územní studie nebo zhotovení územně analytických 
podkladů nebo na zhotovení nebo aktualizaci zásad územního rozvoje nebo na zhotovení územního 
plánu musely být realizovány dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 14 z 16 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

6.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.3 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.4 Má se za to, že požadavek podle odst. 6.3 písm. d) kvalifikační dokumentace je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odst. 6.3 písm. d) kvalifikační dokumentace obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

Doklady o kvalifikaci 

6.5 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 

6.6 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže předložení 
dokladů o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

6.7 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

6.8 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil 
v předchozím zadávacím řízení. 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 15 z 16 

6.9 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (odst. 2.1 kvalifikační 
dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 3.1 kvalifikační dokumentace) 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.10 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.11 Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 6.10 kvalifikační 
dokumentace, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.12 Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho 
poddodavatelů. 

6.13 Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti poddodavatelů v rozsahu § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti poddodavatelů v rozsahu § 77 zákona. 

6.14 Zadavatel požaduje prokázat kvalifikaci poddodavatelů stejným způsobem jako kvalifikaci 
dodavatele. 

6.15 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle tohoto odstavce kvalifikační 
dokumentace: 

a) a zadávací řízení nebude do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení 
vyloučit, 

b) a zadávací řízení bude do té doby ukončeno, zadavatel může odstoupit od smlouvy uzavřené 
s dodavatelem. 



 

Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0117 – příloha č. 1  Stránka 16 z 16 

7. Seznam příloh 

7.1 Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha čestného prohlášení o základní způsobilosti 

Příloha č. 2 Předloha seznamu významných služeb 

Příloha č. 3 Předloha seznamu členů realizačního týmu 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace 

 
Předloha čestného prohlášení o základní způsobilosti 

 

Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem Územní studie a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, tímto 
v souladu s § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“), čestně 
prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti požadované zákonem a zadávací dokumentací, 
tj. že: 

podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona -  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 
daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke 
spotřební dani, 

podle § 74 odst. 1 písm. c) zákona -  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

podle § 74 odst. 1 písm. e) zákona -  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (uvede pouze dodavatel, 

který není zapsán v obchodním rejstříku). 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 2 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 2 kvalifikační dokumentace 

 
Předloha seznamu významných služeb 

Seznam významných služeb 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Územní studie a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje“, tímto 
v souladu s § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, čestně prohlašuje, že poskytl 
následující významné služby: 

VÝZNAMNÁ SLUŽBA Č. "[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]" 1 

Objednatel 
(název/obchodní firma/jméno a příjmení, IČO, 
sídlo/místo podnikání/bydliště objednatele) 

"[doplní účastník]"  

Název významné služby "[doplní účastník]"  

Předmět významné služby 
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně 
vyplývat, že plnění odpovídá požadavkům 
zadavatele stanoveným v zadávací 
dokumentaci) 

"[doplní účastník]"  

Doba poskytnutí významné služby 
(doba ve formátu od MM/RRRR do MM/RRRR) 

"[doplní účastník]"  

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou službu ověřit 
(jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail 
kontaktní osoby objednatele) 

"[doplní účastník]"  

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 

 

                                                 
1 Účastník zadávacího řízení použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných služeb uvádí. 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 1 z 12 

Příloha č. 3 kvalifikační dokumentace 

 
Předloha seznamu členů realizačního týmu 

Seznam členů realizačního týmu 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Územní studie a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje“, tímto 
čestně prohlašuje, že má pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici tyto osoby: 

BUDE-LI NA JEDNÉ POZICI VÍCE OSOB, ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ZKOPÍRUJE TABULKU 
PŘÍSLUŠNÉ POZICE A DOPLNÍ DO NÍ ÚDAJE O DALŠÍ OSOBĚ.  

BUDE-LI JEDNA OSOBA ZASTÁVAT VÍCE POZIC, VYPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ÚDAJE 
O TÉTO OSOBĚ U KAŽDÉ POZICE ZVLÁŠŤ. 

1. VEDOUCÍ TÝMU, SPECIALISTA NA URBANISMUS A UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 

 

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 2 z 12 

2. SPECIALISTA NA URBANISMUS A UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 3 z 12 

3. SPECIALISTA NA SOCIÁLNÍ GEOGRAFII A EKONOMIKU 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) z  nichž bude jednoznačně 
vyplývat, že vzdělání odpovídá požadavkům 
zadavatele 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 4 z 12 

4. SPECIALISTA NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání)  

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 5 z 12 

5. SPECIALISTA NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 6 z 12 

6. SPECIALISTA NA ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 7 z 12 

7. SPECIALISTA NA VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 8 z 12 

8. SPECIALISTA NA POSOUZENÍ VLIVŮ NA ÚZEMÍ NATURA 2000 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 9 z 12 

9. SPECIALISTA NA HODNOCENÍ VLIVŮ NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Osvědčení o autorizaci 
(účastník uvede osvědčení o autorizaci, kterým 

osoba disponuje) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 10 z 12 

10. SPECIALISTA NA GIS 

Titul, jméno a příjmení 
(titul, jméno a příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Dosažené vzdělání 
(účastník uvede informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání s uvedením oboru (oblasti, 

zaměření) vzdělání) z  nichž bude jednoznačně 
vyplývat, že vzdělání odpovídá požadavkům 
zadavatele 

"[doplní účastník]"  

Délka praxe v oboru 
(účastník uvede délku praxe osoby v oboru) 

"[doplní účastník]"  

Seznam významných služeb 
(údaje o významných službách, z nichž bude 

jednoznačně vyplývat, že tyto služby 
odpovídají požadavkům zadavatele; pro účely 

hodnocení účastník uvede k jednotlivým 

službám údaj o době jejich poskytnutí ve 

formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Služba č. 1: 
"[doplní účastník]"  

 
Služba č. …: 

"[doplní účastník]"  

Vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, poddodavatel) 

"[doplní účastník]"  

 

 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 11 z 12 

IDENTIFIKACE OSOB PRO ÚČELY HODNOCENÍ 

Název pozice Jméno osoby 

1. vedoucí týmu, specialista na urbanismus a 
udržitelný rozvoj území 

"[doplní účastník]"  

2. specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj 
území 

"[doplní účastník]"  

2. specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj 
území 

"[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

3. specialista na sociální geografii a ekonomiku "[doplní účastník]"  

3. specialista na sociální geografii a ekonomiku "[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

4. specialista na dopravní infrastrukturu "[doplní účastník]"  

4. specialista na dopravní infrastrukturu "[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

5. specialista na technickou infrastrukturu "[doplní účastník]"  

5. specialista na technickou infrastrukturu "[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

6. specialista na územní systém ekologické 
stability (ÚSES) 

"[doplní účastník]"  

6. specialista na územní systém ekologické 
stability (ÚSES) 

"[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

7. specialista na vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí 

"[doplní účastník]"  

7. specialista na vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí 

"[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

8. specialista na posouzení vlivů na území 
NATURA 2000 

"[doplní účastník]"  

8. specialista na posouzení vlivů na území 
NATURA 2000 

"[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

9. specialista na hodnocení vlivů na veřejné 
zdraví 

"[doplní účastník]"  

9. specialista na hodnocení vlivů na veřejné 
zdraví 

"[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

10. specialista na GIS "[doplní účastník]"  

10. specialista na GIS "[účastník doplní, pokud uvádí dvě osoby ]"  

Dodavatel uvede na každou pozici (s výjimkou vedoucího týmu) maximálně dvě osoby, jejichž 
zkušenosti budou předmětem hodnocení. Uvede-li dodavatel na jednu pozici dvě osoby, je pro 
účely hodnocení rozhodný aritmetický průměr délky praxe v oboru těchto osob (činí-li délka praxe 
osoby A v celých rocích 5 let a osoby B 6 let, je pro účely hodnocení rozhodná hodnota délky praxe 
5,5 roku) a součet počtů významných služeb (činí-li počet významných služeb osoby A 4 významné 
služby a osoby B 5 významných služeb, je pro účely hodnocení rozhodná hodnota 9 významných 
služeb). 

Na pozici č. 1 „vedoucí týmu, specialista na urbanismus a udržitelný rozvoj území“ je dodavatel 
oprávněn uvést pouze jednu osobu. Osoba působící na pozici č. 1 „vedoucí týmu, specialista na 
urbanismus a udržitelný rozvoj území“ nesmí působit na pozici č. 2 „specialista na urbanismus 
a udržitelný rozvoj území“ a osoba působící na pozici č. 2 „specialista na urbanismus a udržitelný 



Kvalifikační dokumentace JMKUSZUR0117 – příloha č. 3 Stránka 12 z 12 

rozvoj území“ nesmí působit na pozici č. 1 „vedoucí týmu, specialista na urbanismus a udržitelný 
rozvoj území“. 

Každá osoba musí splňovat požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci členů 
realizačního týmu pro příslušnou pozici. To neplatí v případě pozice č. 4 „specialista na dopravní 
infrastrukturu“, pozice č. 5 „specialista na technickou infrastrukturu“, pozice č. 7 „specialista na 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí“ a pozice č. 9 „specialista na hodnocení vlivů na veřejné 
zdraví“. Na těchto pozicích musí každá z uvedených osob splňovat požadavky na vzdělání 
a odbornou kvalifikaci alespoň pro příslušnou odbornou oblast dané pozice. V souhrnu musí tyto 
osoby splňovat požadavky pro příslušnou pozici. 

Dodavatel je oprávněn uvést osobu pouze na tu pozici, kterou bude daná osoba při plnění veřejné 
zakázky zastávat. Bude-li určitá osoba zastávat dvě pozice, je dodavatel oprávněn uvést tuto osobu 
na obě tyto pozice. Uvede-li dodavatel jednu osobu na dvě pozice, bude tato osoba hodnocena za 
obě pozice, tzn., že jedna osoba může být hodnocena dvakrát. 

Uvede-li dodavatel jednu osobu na více než dvě pozice, nebude se pro účely hodnocení k této 
osobě na žádné z těchto pozic přihlížet.  

Nebude-li uvedená osoba splňovat požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci pro 
příslušnou pozici nebo odbornou oblast dané pozice, nebude se pro účely hodnocení k této osobě 
přihlížet na té pozici, pro níž požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci nesplňuje. 

Uvede-li dodavatel na jednu pozici více než dvě osoby, neuvede-li dodavatel pro určitou pozici 
žádnou osobu nebo nebudou-li uvedenými osobami splněny požadavky zadavatele na vzdělání 
a odbornou kvalifikaci pro příslušnou pozici, nebude pro účely hodnocení za žádnou z těchto pozic 
započítána praxe ani počet významných služeb uvedených osob, tj. tyto údaje budou pro účely 
hodnocení za tyto pozice činit 0 let praxe v oboru a 0 významných služeb. 

 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 


		2017-03-13T14:23:16+0100
	Mgr. Jan Tejkal




